

پنج نفر از متهمان قوه قضائیه در این پرونده از جمله ۳ متهم زیر ۱۸ سال به حبس های طولی مدت محکوم شدند.

نظام جمهوری اسلامی برای معترضان احترام قائل است؛



مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری خویش با اشاره به روز دانشجو گفت:

تبدیل دانشگاه به پاتوق سیاسی شکست خورده است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی اظهار داشت:

دانشجویان ما به عنوان رزمندگان صف اول و خط مقدم علمی و عملی جبهه مقابله با طمع ورزی های آمریکا بارها نشان دادند که تلاش دشمن برای تبدیل دانشگاه به پاتوق سیاسی محکوم به شکست بوده است.

وی گفت:

رئیس قوه قضائیه دستور بررسی آزادی برخی از بازداشت شدگان از جمله بازداشت شدگان اغتشاشات اخیر را که نقش لیدری و هدایت کنندگی در این حوادث را نداشتند با تمهیدات قانونی دادند. بر اساس آخرین گزارش های واصله و پس از دستورات رئیس قوه قضائیه و اقدامات قضایی که صورت پذیرفت نزدیک به ۱۲۰۰ نفر از بازداشت شدگان آزاد شدند. قوه قضائیه نسبت به از دست رفتن ۲۰۰ شهروند کشور که بخاطر ادعاهای دروغ و بی پایه و تحریکات بیگانگان، عوامل رسانه ای آنها از بین رفتند به شدت حساس بوده و به موضوع کسانی که در این شرایط صدمه دیده اند رسیدگی میکند و گریبان مسببان را هرگز رها نخواهد کرد.

وی در پاسخ به سوالی درباره اینکه کسانی که در حوادث اخیر در زندان هستند معترض اند یا اغتشاشگر؟ گفت:

معترض با آشوبگر و آشوب طلب فرق دارد. در چندین مرحله این افراد را مشخص کردیم و در طبقه بندی ها بر آن تاکید کردیم. قوه قضائیه هیچ گونه بازداشتی برای آنها صادر نشده اما برخی برای تحقیقات تحت قرار تامینی آزاد شدند. ما فقط با اغتشاشگرانی که به جان و مال و ناموس و اموال عمومی و دولتی معترض شدند و اقدام علیه امنیت کشور داشتند کار داشتیم و برخی از آنها در بازداشتند. نگاه ما این است که با سرعت و دقت اینها را در مرحله رسیدگی تعیین تکلیف کنیم. آنچه که در حوزه رسانه مشخص است این است که رسانه های بیگانه همواره دنبال آشوب میدانی و انحراف افکار عمومی در کشور هستند و می خواهند اختلال ایجاد کنند و برهم بزنند. کسانی که این کارها را انجام می دهند صلاحیت طرح ادعا و اظهار نظر را ندارند. این افراد حق بیان در مورد روندهای قانونی را ندارند اینک رسانه های تروریست پرور که میدان دار قتل و تعرض هستند برای حمایت از افراد فریب خورده و وابسته پیش قدم می شوند جای تعجب نیست. کسانی که امنیت مردم را به مخاطره می اندازند و به جان و مال مردم تعرض می کنند با تمسک به سلاح سرد و گرم، اغتشاش را ترویج می کنند، از پیاده نظام خود حمایت می کنند و ما باید دشمن شناسی خود را قوی کنیم. آیا کسی که دست به تحریک و تخریب می زند و هزاران میلیارد ضرر به اموال عمومی می زند معترض هستند؟ اگر اینها معترض هستند پس تروریست چه کسی است؟

وی همچنین گفت:

تعدادی از اتباع در اغتشاشات اخیر دستگیر شدند. اتهامشان اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی و خارجی بوده و برخی از آنها با قرارهای نهایی لازم در مرحله دادرسی آزاد شدند و برخی نیز پرونده شان جریان دارد. در رسیدگی به پرونده اتباع مجموعه‌ای در امور بین‌الملل و نیز اداره‌ای در دادستانی کل کشور تحت عنوان اداره بین‌الملل داریم و این دو اداره به علاوه سایر مبادی در این خصوص اقداماتی را به صورت منسجم انجام می‌دهند و این پرونده‌ها را مورد بررسی قرار دادند. همچنین در حوزه معاونت بین‌الملل و حقوق بشر هم کمیته ویژه‌ای با مشارکت دادستانی تهران و ضابطین خاص که در این مورد ذی‌مدخل هستند، مأموریت جهت انجام تحقیقات را دارند.

ستایشی خبر داد که پنج نفر از متهمان پرونده شهید عجمیان که اقدامات مؤثر از قبیل ضرب به شهید با چاقو و ضرب او با مشت و لگد برای روی آسفالت را داشتند و منتهی به شهادت سیدروح‌الله عجمیان شد به اتهام افساد فی الارض از طریق ارتکاب جرایم علیه امنیت و حمله به ماموران و فراجا و موجب برهم زدن نظم عمومی شدند به اعدام محکوم شدند و ۱۱ متهم دیگر از جمله ۳ متهم زیر ۱۸ سال با توجه به نقش شان و میزان تاثیر اقدامات آنها در شهادت شهید عجمیان به حبس‌های طولی‌المدت محکوم شدند. احکام غیرقطعی است و در صورت اعتراض قابلیت فرجام خواهی در دیوان عالی را دارد.

ستایشی درخصوص اظهارنظر دادستان کل درباره گشت ارشاد گفت:

جلسات تخصصی و کارشناسی درباره حجاب در هر سه قوه در حال برگزاری است و کارگروه‌های تخصصی تشکیل شده است. کارشناسان قوه قضائیه نیز در کارگروه‌های تخصصی درباره حجاب حضور دارند و راهکارهای لازم از سوی دادستان کل کشور به مبادی ذیربط داده شده است.

او با بیان این که بحث حجاب برای الان نیست بلکه دارای پیشینه است ادامه داد:

موضوع حجاب یک موضوع فرهنگی و متعلق به خود ملت و پذیرفته شده از سوی آحاد جامعه در طول تاریخ بوده است. همه ما اعم از مردم و مسئولان باید با همفکری و خرد جمعی از ارزش‌های خودمان صیانت کنیم و نسبت به این ارزش‌ها حساسیت به خرج بدهیم که این یک تکلیف است.

او همچنین گفت:

موضوع حجاب یکی از موضوعات مهم و حساس است که در طول تاریخ در هر سه قوه در حال بررسی است. کارشناسان قوه قضائیه نیز در کارگروه‌های تخصصی درباره حجاب حضور دارند و راهکارهای لازم از سوی دادستان کل کشور به مبادی ذیربط داده شده است.

وی در خصوص آخرین وضعیت پرونده طبری نیز اظهار داشت:

برای پرونده در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک حکم صادر شده است و کلیه اموال که مورد بحث بزه پولشویی است، ضبط و یک چهارم اموال هم به قیمت روز به عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است.

برچسب ها: [قوه قضائیه](#) [1]

[اعتراض](#) [2]

[زندان](#) [3]